
TË DHËNA TË SHPALLJES

LAGJJA FSHATI NJËSIA ADMIN. BASHKIA QARKU INSTITUCIONI/
NR. VENDIMIT/ DATA

1 ZONA  ARKEOLOGJIKE  'A" DHE "B" E QYTETIT
LEZHË DHE RREGULLORJA    ADMINISTRIMIT Lezhë  Lezhë  Lezhë Këshilli I Ministrave/ nr.728/ dt.01.09.2010

2

1.KUFIJTË DHE RREGULLORJA E
ADMINISTRIMIT TË PARKUT ARKEOLOGJIK
LEZHË ;
2.PER DISA NDRYSHIME NE VENDIMIN NR. 396,
DT. 31.03.2005, TE KESHILLIT TE MINISTRAVE
"PER MIRATIMIN E KUFIJEVE DHE
RREGULLORES SE ADMINISTRIMIT TE
PARQEVE ARKEOLOGJIKE TE SHKODRES,
LEZHES, APOLONISë, BYLISIT, AMANTIAS,
ORIKUMIT, ANTIGONESE, FINIQIT DHE
BUTRINTIT", TE NDRYSHUAR  DHE VKM 163 DT.
27.02.2013

Lezhë  Lezhë  Lezhë
1.Këshilli I Ministrave / nr.396/ dt.31.03.2005;
2. Vendim  I Keshillit të  Ministrave / nr.249/
dt.30.04.2014

3
ZONA E MBROJTUR "RRËNOJAT E MALIT TE
SHELBUEMIT (AKROLISI )" ME NJË DISTANCË
PREJ 20 M RRETH E QARK MUREVE

Lezhë  Lezhë  Lezhë Vendim i Institutit i Shkencave (botuar në
Gazetën Zyrtare Nr. 95, dt. 16.10.1948)

4 ZONA E MBROJTUR E KISHËS  SË  SHËN
VENERANDËS Pllanë Zejmen  Lezhë  Lezhë Ministria e Kulturës/ nr.107/ dt.19.03.2015

5 ZONA E MBROJTUR  E KISHËS  SË  SHËN E
PREMTES Balldren Balldren  Lezhë  Lezhë Ministria e Kulturës/ nr.105/ dt.19.03.2015

6 ZONA E MBROJTUR E BURGUT TË SPAÇIT Reps  Orosh  Mirditë Lezhë Ministria e Kultures/ nr.241/ dt.23.06.2015

7
ZONA E MBROJTURE E PIKTOGRAMEVE NË
SHTREHEN SHKEMBORE DHE KALASË SE
RUBIKUT

Rubik  Mirditë Lezhë Ministria e Kultures/ nr.366/ dt.09.10.2015

8 ZONA E MBROJTUR E KISHËS SË MANASTIRIT
TË RUBIKUT Rubik  Mirditë Lezhë Ministria e Kultures/ nr.367/ dt.09.10.2015

NR. EMËRTIMI I ZONËS

ADRESA

LISTA E ZONAVE TË MBROJTURA   -  QARKU  LEZHË 2018



9
ZONA E MBROJTUR E RRËNOJAVE TË  KISHËS
SË SHËN PRENDES GALLATË DHE SELISË
IPESHKVNORE TË ARBNISË

Gallatë Milot Kurbin Lezhë Ministria e Kulturës/ Nr. 241, dt. 19.07.2016

10 ZONA E MBROJTUR E KUVENDIT   TË
TROSHANIT Troshan Blinisht  Lezhë  Lezhë Ministria e Kultures/nr.478/ dt.14.07.2017


